
Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 96 del 26-05-2025 - pag. 1 - COMUNE DI 
CAMPOMARINO 

COMUNE DI CAMPOMARINO 

Provincia di Campobasso 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI,  
AMBIENTE, MANUTENZIONE 

 
N. Reg. generale 299 del 26-05-2025 

 
Reg. Ufficio N. 96 Del 26-05-2025 

 
 

OGGETTO INSTALLAZIONE LUMINARIE PRESSO CAMPOMARINO 
LIDO PER IL PERIODO CHE VA DAL 01.06.2025 FINO AL 
30.09.2025 - AFFIDAMENTO 

 

Il Responsabile del Servizio Arch. Martino COLUCCI 

 

VISTA la D.G.C. n. 83 del 15/05/2023 che letteralmente recita: 

 

“LA GIUNTA 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione: 
-  La Responsabile del Servizio Affari Generali, per quanto concerne la regolarità tecnica, attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
-  Il responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile; 
ai sensi dell’art. 49, 1° comma e 147 – bis, 1 comma del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267e s.m.i., 
hanno espresso parere favorevole; 
 
PREMESSO CHE:  
- il Comune di Campomarino è una località turistica di rilievo nazionale, nell'ottica di accoglienza 
verso i turisti che decidono di trascorrere le proprie festività estive nella nostra località; 
- questa Amministrazione Comunale intende realizzare un adeguato addobbo di luminarie presso 
Campomarino Lido per il periodo che va dal 01.06.2025 fino al 30.09.2025 per valorizzare le 
bellezze che lo stesso racchiude; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 299 del 26-05-2025 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 26-05-2025 ora  6:33:18



Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 96 del 26-05-2025 - pag. 2 - COMUNE DI 
CAMPOMARINO 

RITENUTO di dover provvedere all’installazione delle luminarie presso Campomarino Lido per il 
periodo che va dal 01.06.2025 fino al 30.09.2025 sulle strade secondo le allegate planimetrie ed un 
budget complessivo omnicomprensivo di Iva che non sia superiore a € 12.200,00; 
 

VISTI: 

 - il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;  

-  lo Statuto comunale; 
 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 

1. DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
2. DI FORNIRE gli indirizzi al Responsabile del servizio LL.PP.-Ambiente per l’adozione di tutti 
gli atti gestionali necessari per l’installazione di luminarie presso Campomarino Lido per il 
periodo che va dal 01.06.2025 fino al 30.09.2025 sulle strade secondo le allegate planimetrie ed un 
budget complessivo omnicomprensivo di Iva che non sia superiore a € 12.200,00; 
 
3. DI DEMANDARE al Responsabile del LL.PP.-Ambiente gli atti gestionali consequenziali; 
 
Inoltre, in relazione all’urgenza, con votazione unanime e palese: 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 
degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.  267 del 18.08.2000 e s.m.i…” 
 
RITENUTO di dover procedere senza indugio, al fine di poter rispettare il periodo indicato in 
delibera; 
 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di affidare a terzi l’installazione di luminarie presso 
Campomarino Lido per il periodo che va dal 01.06.2025 fino al 30.09.2025 sulle strade secondo le 
allegate planimetrie e di procedere all’adozione di apposito provvedimento a contrattare indicante 
quanto prescritto dall’art. 192, comma 1°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267 e smi.; 

RITENUTO opportuno affidare a terzi i lavori di che trattasi mediante affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 let. b) del D.Lgs. 36/2023, essendo l’importo del servizio in questione 
inferiore al valore di Euro 140.000 individuato dall’art 50 c. 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023; 
 CHE in data 19/05/2025 prot. GEN 0002548/2025 e prot. GEN 0002549/2025  tramite il portale 
Traspare della CUC di Termoli si è provveduto a richiedere un’offerta all’impresa EREDI di 
MASTRANGELO SALVATORE VIA FONTANA DELLE PERE, 28, Santa Croce di Magliano 
(CB), 86047 P. IVA: 01864600703 ditta iscritta nell’elenco degli operatori economici nella 
categoria   S5: SERVIZI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE INTEGRATA DEGLI EVENTI   
S43: NOLEGGIO S43.8: Noleggio e montaggio materiali scenografici per la realizzazione dei 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 299 del 26-05-2025 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 26-05-2025 ora  6:33:18



Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 96 del 26-05-2025 - pag. 3 - COMUNE DI 
CAMPOMARINO 

lavori indicati nell’allegato computo metrico redatto dall’Arch. Martino Colucci del Servizio Lavori 
Pubblici; 
 
CHE in data 19/05/2025, tramite il portale Traspare della CUC di Termoli, prot. 
GEN0002560/2025 è pervenuta offerta per € 9.000,00 oltre Iva al 22%; 
 
CHE in data 20/05/2025, tramite il portale Traspare della CUC di Termoli, prot. 
GEN0002576/2025 è stata richiesta integrazione; 
 
CHE in data 20/05/2025, tramite il portale Traspare della CUC di Termoli, prot. 
GEN0002580/2025 e prot. GEN0002582/2025   sono state trasmesse le integrazioni richieste; 
 

CONSIDERATO CHE: 

- è fondato in fatto e diritto affidare i lavori mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 
comma 1 let. b) del D.Lgs. 36/2023 alla ditta EREDI di MASTRANGELO SALVATORE VIA 
FONTANA DELLE PERE, 28, Santa Croce di Magliano (CB), 86047 P. IVA: 01864600703   
per il prezzo di € 9.000,00, oltre I.V.A. al 22% per complessivi € 10.980,00;  

VISTO il bilancio di previsione finanziario relativo agli esercizi 2025-2027, approvato con 
Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.2025; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune; 
 
VISTI: 
- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi; 
- l’art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001; 
- il D. Lgs. N. 36/2023; 

 
DETERMINA 

 
DI DARE ATTO che quanto esposto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
DI APPROVARE il preventivo di spesa, acquisito agli atti in data 19/05/2025, tramite il portale 
Traspare della CUC di Termoli, prot. prot. GEN0002560/2025, prot. GEN0002580/2025 e prot. 
GEN0002582/2025   è pervenuta offerta %, della ditta EREDI di MASTRANGELO SALVATORE 
VIA FONTANA DELLE PERE, 28, Santa Croce di Magliano (CB), 86047 P. IVA: 01864600703   
per il prezzo di € 9.000,00, oltre I.V.A. al 22% per complessivi € 10.980,00; 
 
DI STABILIRE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023: 

a) il contratto avrà ad oggetto l’installazione di luminarie presso Campomarino Lido per il 
periodo che va dal 01.06.2025 fino al 30.09.2025 sulle strade secondo le allegate 
planimetrie; 

b) il contratto dovrà perseguire il fine dell’esecuzione di quanto previsto nel preventivo di spesa 
sopra approvato e nel presente provvedimento; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 299 del 26-05-2025 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 26-05-2025 ora  6:33:18



Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 96 del 26-05-2025 - pag. 4 - COMUNE DI 
CAMPOMARINO 

c) l’affidamento dei servizi di cui in narrativa e, quindi, le modalità di scelta del contraente 
avverrà mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 let. b) del D.Lgs. 36/2023, 
essendo l’importo degli stessi inferiore al valore di Euro 140.000 individuato dall’art. 50 c. 1 
lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 

 
DI AFFIDARE, per le motivazioni di cui in premessa, alla ditta EREDI di MASTRANGELO 
SALVATORE VIA FONTANA DELLE PERE, 28, Santa Croce di Magliano (CB), 86047 P. IVA: 
01864600703   per il prezzo di € 9.000,00, oltre I.V.A. al 22% per complessivi € 10.980,00; 
 
DI IMPEGNARE in favore EREDI di MASTRANGELO SALVATORE VIA FONTANA DELLE 
PERE, 28, Santa Croce di Magliano (CB), 86047 P. IVA: 01864600703   per il prezzo di € 
9.000,00, oltre I.V.A. al 22% per complessivi € 10.980,00, nel rispetto delle modalità previste dal 
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni,   in considerazione dell’esigibilità della medesima, 
imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza al capitolo cap. 202/1 codice 10.05-
1.03.02.15.015; 
 
 DI STABILIRE: 
 
- che gli stessi dovranno essere eseguiti mettendo in atto tutte le norme per a salvaguardia di 
persone e cose;  
- che la liquidazione dei lavori avverrà a conclusione degli stessi, a seguito di comunicazione scritta 
da parte della ditta, corredata della relativa dichiarazione di conformità, previa verifica dell'Ufficio 
Tecnico e successiva Determinazione del medesimo Ufficio; 
 
DI DARE ATTO che il CIG è il seguente: B6FFC6AE1A; 
 
DI DICHIARARE che, ai sensi di quanto previsto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e 
dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 e dall’art.7 del Codice di Comportamento dei dipendenti 
del Comune di Campomarino, non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, 
anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto; 
 
DI AVER VERIFICATO ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile 
di cui all'art.147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del Servizio. 
 
DI TRASMETTERE la presente per i propri adempimenti consequenziali: 
- alla ditta EREDI di MASTRANGELO SALVATORE; 
- al Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
DI DARE al presente atto valore a contenuto sinallagmatico mediante sottoscrizione, con firma 
digitale, della presente determinazione da parte della Ditta incaricata e del Responsabile del 
Servizio, sicchè il contratto si intende concluso per scrittura privata e valevole all’atto della 
sottoscrizione.  
 
   LA DITTA                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 299 del 26-05-2025 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 26-05-2025 ora  6:33:18



Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 96 del 26-05-2025 - pag. 5 - COMUNE DI 
CAMPOMARINO 

F.to digitalmente                                                                           F.to digitalmente 
 
 
 
 

La presente determinazione: 

anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo 
pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il 
Sig. Colucci Martinoe che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 
0875/5311(centralino). 

Campomarino, lì 26-05-2025  
 

IL Dirigente 
Colucci Martino 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del 
D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 299 del 26-05-2025 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 26-05-2025 ora  6:33:18



 

DETERMINAZIONE 

Servizio Lavori Pubblici 

Numero 299 Del 26-05-2025 
 

Oggetto: INSTALLAZIONE LUMINARIE PRESSO CAMPOMARINO LIDO PER 
IL PERIODO CHE VA DAL 01.06.2025 FINO AL 30.09.2025 - AFFIDAMENTO 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151 e dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 

A P P O N E 

Il visto di regolarità contabile ed 

A T T E S T A 

La copertura finanziaria della spesa. 
 
 
 

Impegno N.   280 del 26-05-2025 a Competenza   CIG B6FFC6AE1A 
5° livello 10.05-1.03.02.15.015  Contratti di servizio per l'illuminazione pubblica 
Capitolo        202 / Articolo     1 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE - CONTRATTO DI SERVIZIO 
Causale INSTALLAZIONE LUMINARIE PRESSO CAMPOMARINO LIDO PER IL PERIODO CHE VA DAL 01.06.2025 

FINO AL 30.09.2025 - AFFIDAMENTO 
Importo 2025 Euro 10.980,00 
Beneficiario     15403  EREDI MASTRANGELO SALVATORE 

 
 
Campomarino lì 26-05-2025  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Norante Antonio 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 299 del 26-05-2025 firmato digitalmente da  ANTONIO NORANTE il 26-05-2025 ora  6:57:15



DETERMINAZIONE 

Servizio Lavori Pubblici 

Numero 96 Del 26-05-2025 Reg. Gen. Numero 299 
 

Oggetto: INSTALLAZIONE LUMINARIE PRESSO CAMPOMARINO LIDO PER IL 
PERIODO CHE VA DAL 01.06.2025 FINO AL 30.09.2025 - AFFIDAMENTO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La    presente   determinazione   viene   pubblicata  il  giorno 26-05-2025 all'Albo Pretorio “on- 
line”(www.comune.campomarino.cb.it) e vi  rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Campomarino lì, 26-05-2025 
      

 Il Responsabile delegato della Pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 299 del 26-05-2025 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 26-05-2025 ora  6:59:44

http://www.comune.campomarino.cb.it/

